
CMIC – CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE CARAPICUÍBA 

Av. Tâmara, 283 – Centro – Carapicuíba-SP CEP: 06322-210 - Fone: 4146-4450 E-mail.: cmic@carapicuiba.sp.gov.br  
Página 1 de 1 

 

  

RESOLUÇÃO Nº 03/2019 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019 

 

Dispõe sobre a composição da Comissão do Fórum 

de Eleição para organizar o VIII Fórum de Eleição 

do Conselho Municipal do Idoso para Biênio 

2020/2021 

 

CONSIDERANDO o Conselho Municipal do Idoso de Carapicuíba – CMIC, órgão superior de 

deliberação colegiada, instituído pela Lei Municipal Nº 2.535 de 09 de Dezembro de 2004; 

 

CONSIDERANDO o Art. 6º da Resolução Nº 01 de 30 de Setembro de 2010 – Instituir pela 

deliberação do colegiado, comissões especiais e grupos temáticos de caráter permanente ou 

temporário, destinado ao estudo e elaboração de propostas. Poderão fazer parte das comissões 

especiais ou dos grupos temáticos, os conselheiros e/ou membros convidados; 

 

CONSIDERANDO a reunião ordinária de 25 de setembro de 2019, registrado em ata; 

 

RESOLVE: Compor Comissão Temática Temporária para Organização do VIII Fórum de Eleição 

do Conselho Municipal do Idoso de Carapicuíba. 

 

Artigo 1º - Nomear os seguintes membros para Comissão Temática Temporária para Organização 

do VIII Fórum de Eleição do Conselho Municipal do Idoso de Carapicuíba. 

 

I – Membros representantes do Poder Público: Emenaide Soares de Araujo Alencar Affonso e 

Cacilda Aparecida Guersoni; 

 

II – Membros Representantes da Sociedade Civil: Fabiana Porfirio Gregório e Rosiene de Oliveira 

Muniz. 

 

Artigo 2º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação no site da Prefeitura no 

seguinte endereço www.carapicuiba.sp.gov.br, conforme comunicado da Secretaria Municipal de 

Governo em 17 de novembro de 2011, ficando revogadas as disposições contrárias. 

 

Carapicuíba, 30 de setembro de 2019. 

 

 

José Vieira de Andrade                                 

Presidente do CMIC – gestão 2018/2019                                         

 
_____________________________        

Neusa Lucas da Silva 

Vice- Presidente do CMIC – gestão 2018/2019                                         
 

mailto:cmic@carapicuiba.sp.gov.br
http://www.carapicuiba.sp.gov.br/

